1

(colar etiqueta do Protocolo)

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA
INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

  (nome candidato(a) em letra de forma)

prestando as declarações registradas nos anexos, acompanhadas dos documentos

indispensáveis relacionados no art. 29, conforme a Resolução nº 142/2017 - Regulamento do

Concurso, requer a Vossa Excelência o deferimento de sua INSCRIÇÃO DEFINITIVA ao

Concurso para Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado da Bahia / 2018.

__________________________, ______ de ______________________ de 2019.

Assinatura do Candidato(a)/Procurador(a)

- ✄- - - - - - - - - - ✂- - - - - - - - - - - ✄ - - - - - - - - - - - - - - ✂- - - - - - - - - - - ✄ - - - - - - - - - - ✂- -

CO
M

PR
O

VA
N

TE
 D

O
 C

AN
D

ID
AT

O
(A

)

CARTÃO DE INSCRIÇÃO DEFINITIVA
Para o cargo de Promotor de Justiça Substituto/2018

Nº de Inscrição:

Nome Completo:

Doc. Identidade:

CPF:

Assinatura do Candidato(a) / Procurador(a)

2

Nº de Inscrição

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DEFINITIVA

Para o cargo de Promotor de Justiça Substituto - Ano 2018

ID
EN

TI
FI

CA
ÇÃ

O
  D

O
 C

AN
D

ID
AT

O
 (A

)

Nome Completo Data Nascimento Sexo Estado Civil

Nacionalidade Naturalidade / UF Filiação

CPF RG UF Título Eleitoral / Zona / UF

Tel. Residencial Tel. Comercial

Tel. Celular e-mail

Endereço Residencial Número Complemento

Bairro Cidade Estado CEP

Data da Colação de grau Universidade/Faculdade

Inscrição OAB Subseção Ano Nº Certificado Reservista (sexo masculino)

Repartição / Firma / Escritório / Outros Cargo ou Função

Endereço Comercial

Bairro Cidade Estado CEP

Nome do Cônjuge ou Companheiro(a) Profissão

Repartição / Firma / Escritório / Outros Cargo ou Função

Endereço Residencial Número Complemento

Bairro Cidade Estado CEP

Tel. Residencial Tel. Comercial

Tel. Celular e-mail

3

SE
RV

IÇ
O

 M
IL

IT
A

R
  E

D
IR

EI
TO

S
PO

LÍ
TI

CO
S

SITUAÇÃO

Está quite com o serviço militar? (sexo masculino)

Está quite com as obrigações eleitorais?

Encontra-se no gozo dos direitos políticos?

C
R

IM
IN

A
L

SITUAÇÃO

Já foi indiciado em inquérito policial?

Já respondeu a processo criminal?

Está sendo processado criminalmente?

Em caso afirmativo, especificar detalhadamente (Crime,Comarca, etc).

CO
M

ER
C

IA
L

SITUAÇÃO

Exerceu função de gerente ou diretor de empresa que faliu ou pediu
concordata?

Participou como acionista ou quotista de firma dissolvida judicialmente?

D
ÍV

ID
A

S
CI

VI
S

SITUAÇÃO

Já sofreu Protesto de Títulos?

Está respondendo a Ação de Despejo por falta de pagamento?

Está respondendo a Ação de Execução?

Está respondendo a Pedido de Insolvência Civil?

Em caso afirmativo, especificar detalhadamente (Credor, Valor, Comarca, etc).